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سوء تدبیر 
عامل خاموشی ها

■  با مسوولیت سردبیر

سامانه ی هوای گرم تمام کشور را فرا 
استان  بالای هوا در  اما دمای  گرفته  
کم  سابقه،  بی  نگوییم  اگر  گلستان 
سابقه است و مصرف برق را  شدیدا 
افزایش داده است. برق یکی از نیاز های 
ضروری و اساسی مردم است و قطع 
پیامدهای  و  تبعات  آن  اطلاع  بدون 
زیادی به دنبال دارد، بنابراین ضرورت 
استان  برق در  امور  مسوولان  که  دارد 
از کار بگذرد علاج  آنکه کار  از  پیش 
بدون  خاموشی  حداقل  و  کنند  واقعه 
اطلاع قبلی را اعمال نکنند تا مردم خود 
تدبیر ماجرا کنند. درست است که شرکت 
توزیع برق استان اعلام کرده که تمامی 
ظرفیت های فنی و کارشناسی به منظور 
جلوگیری از بروز هرگونه خاموشی به 
کار گرفته خواهد شد، اما آنچه ملموس 
و مشهود است ،خاموشی های متعدد 
و چندساعته در روزهای اخیر است که 
نارضایتی  و  گسترده  اعتراض  موجب 
مردم شده است. خاموشی های مکرر 
پیامدهای اقتصادی، اجتماعی و سیاسی 
قابل توجهی را نیز در پی خواهد داشت 
که عدم توجه به آنها می تواند به بحران 
راهکارهایی  باید  بنابراین  شود.  تبدیل 
موضوع  این  با  مواجهه  برای  عاجل 
اندیشید تا از وقوع رخدادهای مشابه در 
آینده پیشگیری کرد. پس از خاموشی های 
پراکنده در استان مسوولان شرکت توزیع 
خاموشی  جدول  انتشار  به  اقدام  برق 
کردند. اقدامی که اگرچه پسندیده است 
و  غلط  اطلاعات  وجود  دلیل  به  اما 
نادرست همه ی مشترکان را سردرگم 
کرد و عملا بی استفاده و بی فایده شد. 
از  سرمایشی  بار های  مصرف  کاهش 
جمله تنظیم کولر های گازی روی ۲۵ 
ضروری  غیر  روشنایی  کاهش  درجه، 
پرمصرف  وسایل  از  نکردن  واستفاده 
برقی در ساعات ۱۲ تا ۱۸ از راهکار های 
ساده کاهش مصرف برق است.مسوولان 
دولتی ، استخراج غیرقانونی رمز ارز را 
اند  اعلام کرده  برق  دلیل قطعی های 
قطعی های  اصلی  علت  واقع  در  اما 
نیست  ارز  رمز  استخراج  اخیر،  برق 
بلکه دلیل اصلی سوءتدبیر مدیران و 
فرسودگی شبکه توزیع و تولید است. 
با این حال  آنچه مسلم است این است 
که بدون همکاری همه جانبه مشترکان 
و حداکثر صرفه جویی در مصرف برق، 

حل این مشکل امکان پذیر نیست.

یادداشت اول آبادانی حریم
  برج قابوس گنبد
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پرفورمنس 
گوش شنوا در گرگان 

در سال جاری با وقوع خشکسالی گسترده در اقصی 
نقاط کشور از جمله گلستان، شاهد گرمای بی سابقه 
هوا هستیم به گونه ای که روز دوشنبه رکورد دمایی 
در گلستان و کشور شکسته شد و دمای ۵۰.۲ درجه 
در گنبدکاووس به ثبت رسید؛ این امر در کنار نبود 
زیرساخت های مناسب مشکلات متعددی در حوزه 

تأمین انرژی مورد نیاز مردم ایجاد کرده است.
محدودیت میزان تولید برق با توجه به خشکسالی و 
به مدار نیامدن نیروگاه های آبی در کشور همه استان ها 
اعمال  است.با وجود  کرده  مواجه  برق  کمبود  با  را 
برخی سیاست ها مانند قطعی برق واحدهای صنعتی 

و یا مشترکان پرمصرف، تغییر ساعت فعالیت ادارات 
و نهادها، همچنان کمبود را در استان شاهد هستیم و 
شرکت توزیع برق با طراحی جداول مخصوص زمان 
بندی خاموشی ها را اطلاع رسانی کرده و در تلاش 
است تا مشکلات ناشی از کمبود برق را به حداقل 
ممکن برسد.مردم فهیم و گلستان هم همراهی مناسبی 

با این برنامه داشته اند اما در چند روز اخیر با افزایش 
از  برخی  در  روز  در  بار  تا چهار  برق  قطع  دفعات 
شهرها مانند کردکوی، گنبدکاووس و گرگان، افزایش 
مدت زمان قطعی ها تا هفت ساعت و اعمال خاموشی 
فراتر از برنامه زمان بندی، موجب بروز گله های شدید 
و حتی تجمعات اندک در تعدادی از شهرهای استان 
شده است.مردم گلستان بر این باور هستند که برای 
را  مدیران همراهی لازم  با  باید  گرما  دوره  از  عبور 
داشته باشند اما آنها انتظار دارند که تعامل دو سویه 

ایجاد شده به نحوی که در اجرای...
صفحه ۸

کلافگی شهروندان 

آگهی فراخوان شناسایی 
تولید کنندگان نهال غیر مثمر )شماره1400/01/ف(

کلیه تولید کنندگان واجد شرایط جهت تمایل به شرکت در فراخوان می باید نوع 
نهال ها )مطابق لیست فوق ( و تعداد نهال ها از هرنوع که می توانند تأمین نمایند. 
کلیه متقاضیان حداکثر تا تاریخ 1400/04/22  تقاضای کتبی خود را به همراه پروانه 
بهره برداری و مجوز تولید نهال خود از وزارت جهاد کشاورزی با قید نشانی کامل 
واتساپ  شماره  یا   m.dehouei@gmail.comالکترونیک پست  نشانی  به  خود 

09137662923 ارسال نمایند.

توضیحات :
•آدرس نهالستان به طور دقیق قید شود.             •عکس از نمونه های نهال ها ارسال گردد.

•بدیهي است تحویل مدارک فوق صرفاً به منظور شناسایی و ارزیابی متقاضی بوده و هیچ گونه 
حقي را براي متقاضیان جهت دعوت به ارائه پیشنهاد مالي و انعقاد قرارداد ایجاد نخواهد کرد.

 ۰۹133775887 تلفن  شماره  با  بیشتر  اطلاعات  کسب  جهت  توانند  می  •متقاضیان 
)مهندس عباسی) از ساعت 7 صبح لغایت 14 تماس حاصل نمایند.

به اطلاع می رساند شرکت پاریز پیشرو صنعت توسعه در نظر دارد به منظور ایجاد فضای سبز نسبت 
به شناسایی تولید کنندگان نهال غیر مثمر با شرایط ذیل اقدام نماید.

1-تولیدکنندگان نهال می باید دارای پروانه بهره برداری و مجوز تولید نهال از وزارت جهاد 
کشاورزی باشند.

2-نهال های غیر مثمر همیشه سبز و خزان کننده مورد نیاز مطابق لیست ذیل، می باید عمر بالای7 
سال داشته باشند و محیط بن آنها 3۰ تا 6۰ سانتی متر باشد.

3-نهال ها می باید ریشه پر بوده و عاری از هر گونه آفات و بیماری باشند.
نهال های مورد نیاز عبارتند از:

امور حقوقی و قراردادهای شرکت پاریز پیشرو صنعت توسعه
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امکان ملاقات تصویری
 با زندانیان فراهم شد

رئیس کل دادگستری گلستان گفت: امکان 
ملاقات تصویری زندانیان و خانواده های آن 
ها در گلستان فراهم شد. به گزارش روابط 
این  از  اظهارکرد:  هاشمیان  هادی  عمومی، 
پس زندانیان می توانند با خانواده های خود 
تصویری دیدار کنند و جویای احوال آنان 
باشند. وی افزود: ملاقات الکترونیکی در بستر 
امن سامانه های قوه قضائیه در دفاتر خدمات 
الکترونیک قضایی انجام می شود. هاشمیان 
عنوان کرد: در این طرح خانواده ها باید به 
نزدیک ترین دفتر خدمات الکترونیک قضایی 
مراجعه و از طریق ارتباط تصویری با مددجو 
دیدار می کنند. رئیس کل دادگستری گلستان 
گفت: ۳۴ دفتر خدمات قضایی الکترونیک در 
استان فعال است که تاکنون دفاتر گرگان و 
کلاله بستر برای ملاقات تصویری مددجویان 
و خانواده هایشان را فراهم کرده اند و تا پایان 
تیر هم بقیه دفاتر این امکان را فراهم می کنند. 
هاشمیان گفت: خانواده های مددجویان برای 
ملاقات تصویری با زندانی، باید درخواست 
خود را در سایت ثبت کنند. به علت نگرانی 
حضوری  های  ملاقات  کرونا،  شیوع  از 
مددجویان با خانواده ها کمتر شده است و 
به همین منظور بستر برای دیدار مجازی و از 

طریق ارتباط تصویری در استان فراهم شد.

تشدید طرح برخورد با
 ناهنجاری های ترافیکی شبانه 

رئیس پلیس راهور فرماندهی انتظامی گلستان 
از اجرای طرح تشدید برخورد با ناهنجاری 
های ترافیکی شبانه در گرگان خبر داد. به 
گزارش روابط عمومی، عباس مهاجر بسطامی 
اظهارکرد: با هدف برخورد با تخلفات و مظاهر 
علنی فساد و ناهنجاری های ترافیکی و افزایش 
هزینه برای اینگونه تخلفات برای مرتکبین 
آنها، طرح ویژه انتظامی- ترافیکی با محوریت 
پلیس راهور در دستور کار قرار گرفته است. 
رئیس پلیس راهور فرماندهی انتظامی گلستان 
افزود: در این راستا گشت های ویژه راهور 
و انتظامی از ساعت ۲۲ الی دو بامداد اجرا و 
نسبت به برخورد با تخلفات ناهنجاری های 
ترافیکی خصوصاً آلودگی صوتی، چراغ های 
الوان و فلاشر، شیشه دودی، سگ گردانی، 
غیره  و  آمیز  مخاطره  بی حجابی، حرکات 
اقدام می شود. وی گفت: از شهروندان تقاضا 
در  فرزندان خود  با  داریم همچون گذشته 
نیروی انتظامی در راستای تامین نظم و امنیت 

همکاری لازم را داشته باشند.

تمام منابع آبی استان متکی به ۶۰۰ حلقه 
هزار   ۳۵ کنار  در  که  است  شرب  آب 
حلقه چاه آبی در بخش کشاورزی از آن 
استفاده می شود. مدیر عامل شرکت آب 
این  اعلام  با  گلستان  استان  فاضلاب  و 
مطلب گفت: با روشن شدن چاه های آب 
کشاورزی، سطح سفره های آب زیرزمینی 
به شدت کاهش پیدا می کند و به صورت 
طبیعی ما در تامین آب شرب در استان 
هرمزی  شد.  خواهیم  مواجه  مشکل  با 
بر  لیتر  کمبود ۱۵۰۰  با  گلستان  گفت: 
ثانیه آب شرب مواجه است و نیاز آبی 
شهر گرگان در حال حاضر ۱7۵۰ لیتر بر 
ثانیه است  که در حال حاضر با توجه 
به میزان آب استحصالی ۴7۰ لیتر در ثانیه 
کمبود آب شرب وجود دارد. طبق بررسی 
به عمل آمده، از کل مشترکین شهری و 
استان  در  مشترکین  درصد  روستایی،۴7 
بالای الگوی مصرف یعنی ۱۵ مترمکعب 

در ماه آب مصرف می کنند که ۶7 درصد 
آب تولیدی را مصرف می کنند  و  ۳۸ 
درصد از  مشترکین در جایگاه مشترکین "پر 
مصرف"، قرار دارند.  یعنی بین ۱۵ تا ۳۰ 
مترمکعب و 9 درصد از آنان جزء مشترکین 
"بد مصرف" محسوب شده، یعنی بیشتر از 

۳۰ مترمکعب در ماه آب مصرف  می کنند 
که امیدواریم با مدیریت صحیح مصرف ما 
را در امر خدمات رسانی  مطلوب تر یاری 
تاکنون۳۵  جاری  سال  ابتدای  از  کنند. 
دستگاه دیزل ژنراتور برای مقابله با کمبود 
آب ناشی از قطعی برق در سراسر استان 

گلستان به کارگیری شده است. با توجه 
به آغاز فصل گرما و احتمال قطعی برق 
تاسیسات و لزوم آمادگی و ارتقا سطح 
آمادگی سیستم های برق اضطراری دیزل 
ژنراتور اقدام به استقرار این دستگاه ها 
در تاسیسات و منابع تامین کرده است. 
با کاهش بیش از ۳۰درصدی بارندگی ها 
 ۱7۵ امسال  گذشته،  سال  به  نسبت 
محدودیت  با  گلستان  استان  در  روستا 
آبی مواجه اند.گفتنی است با پیگیری و 
و  مدیر عامل شرکت آب  ویژه  دستور 
فاضلاب استان گلستان عملیات توسعه 
شبکه آبرسانی به بیمارستان شهید صیاد 
شیرازی گرگان به طول 7۰۰ متر با تلاش 
شبانه روزی پرسنل امور آب و فاضلاب 
این شهرستان به پایان رسید و آب شرب 
پایدار، سالم و بهداشتی با ظرفیت ۵ لیتر 
بر ثانیه جهت تأمین آب این بیمارستان 

وارد مدار قرار گرفت.

 آب روی آتش بحران

آبرسانی به بیمارستان
 5آذر با تانکر

 فرماندار گرگان گفت: با اتصال یک 
حلقه چاه به بیمارستان صیاد شیرازی 
مشکل کمبود آب این بیمارستان رفع 
شده اما در بیمارستان پنج آذر تا رفع 
کامل مشکل، آبرسانی با تانکر انجام 
می شود. به گزارش روابط عمومی، 
محمد حمیدی اظهارکرد: ۶۰ درصد 
از  بالاتر  گرگان  شهر  مشترکان  از 
الگوی مصرف، آب مصرف می کنند 
که سه پیامک اخطاریه برای این گروه 

ارسال شده و اگر در رفتار مصرف 
قطعی  با  نکنند  ایجاد  تغییری  خود 
بیان  حمیدی  می شوند.  مواجه  آب 
هر  برای  آب  مصرف  الگوی  کرد: 
واحد مسکونی در یک ماه ۱۵ هزار 
لیتر است و گروهی که بیش از این 
در  کنند  مصرف  ماه  در  آب  مقدار 
گرفت.  قرار خواهند  پرمصرف  رده 
فرماندار گرگان اضافه کرد: یک حلقه 
چاه دیگر واقع در روستای سعدآباد 
با ظرفیت ۱۵ لیتر بر ثانیه به شبکه 
افزود:  وی  شد.  اضافه  شهری  آب 
طی هماهنگی های انجام شده تمامی 
مصارف  تا  هستند  مکلف  ادارات 
کاهش  درصد   ۳۰ حداقل  را  خود 
تمامی  کرد:  بیان  حمیدی  دهند. 
امکانات برای رفع مشکل کمبود آب 
از شهروندان هم  به کارگیری شده، 
تقاضا می شود در مصرف بهینه آب 

کمال صرفه جویی را داشته باشند.

خرید 44۰هزار تن 
گندم در گلستان

بازرگانی  خدمات  و  غله  مدیرکل 
درصد   99 پرداخت  از  گلستان 
مطالبات کلزاکاران در استان خبرداد 
و گفت: تاکنون ۴۴۰ هزار تن گندم 
از کشاورزان گلستانی تحویل گرفته 
شده است. به گزارش مهر، سید خالق 
سجادی اظهارکرد: در حال حاضر دو 
هزار و ۱۵۴ میلیارد تومان از مطالبات 
گندم کاران گلستانی معادل 97 درصد 

مطالبات پرداخت شده است. وی با 
بیان اینکه خرید گندم در استان ادامه 
خرید  پایه  قیمت  کرد:  اضافه  دارد، 
تضمینی گندم در سال زراعی جاری 
۵۰ هزار ریال برای هر کیلوگرم اعلام 
شده و این قیمت بر اساس پایه خرید 
یک  و  مفید  افت  درصد  چهار  با 
درصد افت غیرمفید است. سجادی 
گفت: همچنین ۶۶ هزار تن کلزا از 
کشاورزان گلستانی خریداری شده که 
از مجموعه 7۰۲ میلیارد تومان مطالبه، 
۶97 میلیارد تومان معادل 99 درصد 
آن پرداخت شده است. مدیرکل غله 
گلستان  استان  بازرگانی  خدمات  و 
بیان کرد: قیمت پایه خرید تضمینی 
دانه روغنی کلزا در سال زراعی جاری 
کیلوگرم  هر  برای  ریال  هزار   ۱۱۰
اساس  بر  قیمت  این  و  شده  اعلام 
پایه خرید با دو درصد ناخالصی و 9 

درصد رطوبت است.

دبیر ستاد مبارزه با مواد مخدر گلستان گفت: براساس 
سرشماری که در سال 9۵ انجام شده متاسفانه وضعیت 
شیوع اعتیاد در گلستان خوب نیست. به گزارش روابط 
عمومی، محمود روحانی فر در همایش بزرگ پیاده روی 
نه به اعتیاد به مناسبت هفته مبارزه با مواد مخدر اظهار کرد: 
مردم و مسئولان در حوزه مواد مخدر در گلستان هوشیار 
باشند زیرا در این عرصه کار از پنهان کاری گذشته است. 
وی اضافه کرد: براساس سرشماری که در سال 9۵ انجام 
شده متاسفانه وضعیت شیوع اعتیاد در گلستان خوب 
نیست. دبیر ستاد مبارزه با مواد مخدر گلستان افزود: اگر 
ما مشکلات و بلاهای مواد مخدر و شرایط جامعه را به 
گوش افراد جامعه نرسانیم، افراد دیگری از روش های 
نادرست آن را به گوش مردم می رسانند. روحانی فر با بیان 
اینکه اقدامات خوبی توسط مسئولان استانی در حوزه مواد 
مخدر انجام شده است، ادامه داد: امروز با وجود مدیران 
لایقی که در استان وجود دارد امیدواریم دغدغه های ما در 
حوزه آسیب های اجتماعی و مواد مخدر کمتر شود. وی 
با قدردانی از فعالیت اداره بهزیستی در حوزه مواد مخدر 

گفت: سازمان بهزیستی در استان زحمت های زیادی 
در حوزه کاهش اعتیاد و آسیب های اجتماعی در استان 
می کشد و امیدواریم این کارها همچنان ادامه پیدا کند و 
دیگر سازمان و ادارات هم به آنها کمک کنند.روحانی فر 
تصریح کرد: علیرغم تمام دستاوردهای بشریت در تمام 
دنیا در حوزه های علمی، فرهنگی و اقتصادی اما باز هم 
تهدیدهایی از سوی آسیب های اجتماعی بر سلامت انسان 
ها سایه انداخته است. وی افزود: در راس این آسیب های 
اجتماعی بحث مواد مخدر است، به طوری که دشمن طی 

هشت سال جنگ نتوانست به کشور آسیب بزند اما با جنگ 
نرم و گسترش اعتیاد تلاش می کند تا جوانان ایران را به 
سمت نابودی هدایت کند. مدیر کل بهزیستی گلستان با 
بیان این که نیازمند حضور خیران در حوزه اعتیاد هستیم، 
گفت: متاسفانه خیران در حوزه اعتیاد و مواد مخدر کم 
رنگ ظاهر شده اند. سید مهدی حسینی اظهارکرد: ادارات 
در کنار سازمان بهزیستی تلاش کنند تا با انجام حمایت های 
اجتماعی، پاکی افرادی که اعتیاد را ترک کرده اند، در جامعه 
باقی بماند. مدیرکل بهزیستی گلستان با بیان اینکه نیازمند 
حضور خیران در حوزه اعتیاد هستیم، تصریح کرد: متأسفانه 
خیران در حوزه اعتیاد و مواد مخدر کم رنگ ظاهر شده و 
امیدواریم با حمایت های خود در این حوزه بتوانیم شاهد 
اجتماع سالمی باشیم. حسینی افزود: اعتیاد بلای خانمان 
سوزی است که هم خانواده ها و هم جامعه را به سمت 
نابودی می کشاند. حسینی تصریح کرد: معضل اعتیاد را 
نمی شود به طور کلی ریشه کن کرد، ولی جامعه، سازمان ها 
و خانواده ها در این زمینه همیشه هوشیار باشند زیرا این 

معضل بیشتر نوجوانان و جوانان را درگیر می کند.

وضعیت شیوع اعتیاد خوب نیست
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خبر

بستری 3۹۰ 
بیمار کرونایی

رییس دانشگاه علوم پزشکی گلستان از بستری 
۳9۰ بیمار مبتلا به کرونا در مراکز درمانی 
استان خبر داد و گفت: 7۶ نفر از این بیماران 
در بخش مراقبت های ویژه نگهداری می شوند 
که ۲۴ نفر آنان به سبب وخامت حال عمومی 
به دستگاه ونتیلاتور وصل هستند. عبدالرضا 
رسمی  بندی  رنگ  براساس  افزود:  فاضل 
شهرستان های کشور از ۱۲ تیر، علی آبادکتول، 
در  مینودشت  و  آزادشهر  گنبدکاووس، 
وضعیت قرمز، گرگان، آق قلا، بندرترکمن، 
کردکوی، رامیان، گالیکش و کلاله در وضعیت 
در  مراوه تپه  و  گمیشان  بندرگز،  و  نارنجی 
وضعیت زرد قرار دارند. مدیر پیشگیری و 
مبارزه با بیماری های مرکز بهداشت گلستان نیز 
گفت: تاکنون بیش از 7۵ درصد از گروه های 
کرونا  بیماری  علیه  استان،  این  در  هدف 
واکسینه شدند. علی باقری افزود: تاکنون ۶7 
هزار و هفت نفر در گلستان نوبت اول واکسن 
کرونا را دریافت کردند و نوبت دوم واکسن 
هم به ۳۱ هزار و ۸۸۲ نفر تزریق شده است. 

مشکل آب شرب بیمارستان
 صیاد شیرازی با کمک 

شهرداری گرگان رفع شد
با اقدامات عملی شهرداری گرگان، مشکل آب 
شرب بیمارستان صیاد شیرازی گرگان برطرف 
شهرداری  عمومی  روابط  گزارش  به  شد. 
گرگان، مرکز آموزشی و درمانی شهید صیاد 
مجموعه های  بزرگترین  از  یکی  شیرازی 
بیمارستانی در استان گلستان و مرکز بستری 
بیماران کرونایی در استان است که از مدتی 
قبل تأمین آب این بیمارستان با مشکل مواجه 
شد. قطعی آب این مرکز درمانی موجب ایجاد 
مشکلات عدیده ای برای بیماران و پرسنل 
مرکز شد و دستگاه های درمانی و آبرسان، 
سایر دستگاه ها را به یاری طلبیدند. شهرداری 
برای  بود که  از دستگاه هایی  گرگان یکی 
حل این مشکل پیشقدم شد و با امکانات و 
تجهیزات موجود برای رفع معظل آب شرب 
بیمارستان اقدام عملی کرد. با دستور دادبود، 
های  ظرفیت  تمامی  با  گرگان  شهرداری 
به دستگاه  منظور کمک رسانی  به  موجود 
های متولی در حل مشکل آب شهروندان 
گرگانی وارد عمل شد. بر این اساس نیروهای 
خدمات شهری به همراه یک دستگاه تانکر 
موتوری  واحد  سوی  از  لیتری  هزار   ۱۴
شرب  آب  انتقال  جهت  گرگان  شهرداری 
به محل بیمارستان صیاد شیرازی اعزام شد. 
شهردار گرگان تاکید داشت: تا زمان رفع کامل 
بحران آب در بیمارستان، عوامل و تجهیزات 
خواهند  شهروندان  خدمت  در  شهرداری 
بود. محمد حمیدی فرماندار و رئیس مرکز 
مدیریت بحران گرگان خبر پایان مشکل آب 

بیمارستان صیاد شیرازی را اعلام کرد. 

یادمانه کتاب محله
 سبزه مشهد گرگان

■  محمد انصار 

سال ها پیش درباره ی محله ی سبزه مشهد، 
مطالبی را بدست آوردم. به ذهنم آمد که 
آنها را به چاپ برسانم. ابتدا مقاله ای در 
هفته نامه  ی پژواک سخن نوشتم. سپس 
کارم را برای چاپ کتاب، به طور جدّی 
آغاز کردم. بخشی از مطالب، از طریق 
مصاحبه   ی شفاهی گردآوری شد که 
کار دشواری بود و به سختی و با سرعت 

پایینی بدست آمد. زیرا از مصاحبه گرفتن 
خجالت می کشیدم. پس از چند ماه دیدم 
که چیز جدیدی به اطلاعات من، اضافه 
نمی شود. دل به دریا زدم و این اثر را در 
سال ۱۳9۵ به انتشارات پیک ریحان دادم. 
مطالب را خودم تایپ کردم. برای طرح 
روی جلد به عکسی از محله نیاز داشتیم 
که آن را با گوشی موبایل گرفتم و سپس 

با فتوشاپ، کمی آن را تغییر دادیم.
اگرچه نویسنده   ی کتاب اولی، نبودم اما 
هیجان زیادی برای چاپ این اثر داشتم . 
چند دلیل داشت: اول اینکه ، مبادا کسی 
قبل از من، کتابی در این باره به چاپ 
برساند و سوژه  ی پژوهش مرا بسوزاند 
، یا اینکه بمیرم و این کار روی زمین 
بماند و زحمت من هدر رود. دوم اینکه، 
این اثر، اولین کتابی بود که به معرفی 
محلات شهر می پرداخت. آغازگر هر 
کاری، همیشه نگران است. سوم اینکه ، 
کتاب های قبلی من ، هر دو علمی و و 
یژه ی اهل فن بودند، اما این بار یک کتاب 
عمومی نوشتم. درباره ی موضوعاتی که 
مردم  اطلاعاتی دارند، احتمال خطا، زیاد 
است. متأسفانه مردم هم با کوچکترین 

اشتباه، نویسنده را تحقیر می کنند!
این اثر زودتر از این ها می  خواست به 
شد:  مانع  دیگر  چیز  دو  برسد.  چاپ 
نخست هزینه ی سنگین چاپ و نشر، 
دوم کاهش رغبت مردم به خواندن کتاب. 
امروزه این دو چیز، بیشتر نویسندگان را با 
مشکل روبه رو کرده است. مشکل دوم با 
تبلیغات، اندکی رفع شد. اما مشکل اول، 
حل نشدنی است. دنبال حامی و پشتیبان 
گشتم، اما نشد. مجبور شدم که آن را با 
هزینه ی شخصی چاپ کنم. اگر این اثر 
، از چاپ مناسبی برخوردار نیست و یا 

اگر نمایه ندارد به خاطر کاهش هزینه ی 
چاپ است.کتاب در ماه رمضان سال 
۱۳9۵ و روز تولدم ) ۱۳ تیر( به چاپ 
رسید. خبر چاپ آن، از طریق خبرگزاری 
 ها، مطبوعات و تلگرام پخش شد. برخی 
پیام تبریک ارسال کردند. برخی گفتند آن، 
اغلاط زیادی دارد، البته یک مورد آن را 
به من نگفتند. در شماره  ی هفتم فصلنامه 
استارباد گزارشی از این اثر تازه منتشر 
شده، نوشتم. در شماره  ی نهم آن، سید 
صاحب بنی کمالی از دوستان پژوهشگر 
ما، نقدی بر آن نوشت. چند ماه بعد آقای 
رحمت الله رجایی ) مدیر مرکز دانشنامه( 
سراسری  نمایشگاه  در  آن  ی  درباره  
کتاب گرگان سخنرانی کرد. ضمناً آقای 
سیدحسین میرکاظمی ) داستان نویس( 
به طور خصوصی نکاتی را به من گفت. 
از همه  ی کسانی که درباره  ی این کتاب، 
نظر مثبت یا منفی دادند، سپاسگزاری 
به  را  کتاب  این  از  تعدادی  می کنم. 
کتابخانه ها ی عمومی و دوستانم، هدیه 
دادم. برخی از دستگاههای دولتی و مردم 
خریداری کردند، لذا بخشی از هزینه های 
چاپ آن درآمد. اکنون چند سال است 
که از چاپ اول آن می گذرد، از این پس، 
ترس یا شرمی ندارم و به راحتی می توانم 
درباره ی تاریخ گرگان با دیگران مصاحبه 
کتاب،  این  با  را  که خودم  کنم. چون 
جایی  اگر  می کنم.  معرفی  پژوهشگر 
بخواهم نام یکی از کتاب هایم را بگویم 
نام می برم.  از کتاب محله سبزه مشهد 
چون که عمومی است و برای دیگران 
جذاب است. این کتاب، به ویرایش ادبی 
و محتوایی نیاز دارد. البته ویرایش ادبی 
آن، بیشتر از ویرایش علمی است. این اثر 
را ویراستار، یکبار خوانده بود که به نظر 

نکرد. ویرایش  من، خوب ویراستاری 
محتوایی آن دو گونه است: 

اول مطالبی که نوشته نشده اند. اینجانب 
درباره ی هر یک از اماکن محله ، متناسب 
با مدارک و اطلاعاتی که تا هنگام نگارش 
، بدست آوردم، نوشتم. از این رو، اگر 
درباره ی برخی از جاها، مختصر نوشته 
شده و یا تصویری ارائه نشده، به دلیل 
کمبود اطلاعات و منابع است، نه چیز 
دیگر! از قدیم گفته اند که همه چیز را، 
همگان دانند. یعنی هیچ کسی درباره  ی 

یک موضوع، همه مطالب را نمی داند.
 دوم مطالبی که درست نوشته نشده اند. 
از  بعد  نویسندگان  از  برخی  متأسفانه 
مراجعه  کتاب شان  به  دیگر   ، چاپ 
نمی کنند. ولی اینجانب با گذشت زمان، 
به نکات جدیدی دست یافتم و آن ها را 
یادداشت کردم. معتقدم که هر اثری در 
است.  شده  نوشته  دوره   ی خودش، 
طبیعی است که هر چه زمان بگذرد، 
نظرش  و  می رود  بالا  انسان  اطلاعات 
نسبت به کارهایش عوض می شود. اگر 
خوب هم نوشته باشد باز هم به دنبال بهتر 
نوشتن است. همچنین واجب می دانم که 
تغییراتی دیگر در آن بدهم. مثلاً برخی 
از مطالب را حذف و یا اینکه آن ها را 
در متن جابجا کنم.به هر حال قطعاً کتاب 
محله سبزه مشهد در چاپ دوم تغییرات 
زیادی خواهد داشت. اما آن چه زمانی 
انجام می شود؟ پاسخ این سئوال را تنها 
خدا می داند به یقین می توانم بگویم که 
با این اوضاع گرانی کاغذ و کتاب، در 

آینده ی نزدیک نخواهد بود!

■  پژوهشگر

))

معاون توسعه مدیریت، منابع و امور استان های سازمان 
صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران بر حمایت 
این سازمان از استقرار واحدهای تولیدی صادرات گرا 
به  تاکید کرد.  در شهرک ها و نواحی صنعتی کشور 
گزارش روابط عمومی سازمان صنعت معدن و تجارت 
استان گلستان، رضا رحیمی در آیین تکریم و معارفه 
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی گلستان اظهار 
داشت: واحد های تولیدی که در شهرک ها و نواحی 
صنعتی استقرار می یابند باید در تثبیت اشتغال و ایجاد 
درآمد های اقتصادی نقش ایفا کنند. وی افزود: همچینن 
توان  که  صنعتی  و  تولیدی  های  واحد  از  دسته  آن 
ایجاد ظرفیت صادرات و اشتغالزایی بالا را دارا باشند 
از حمایت ها و مشوق های لازم برخوردار خواهند 
شد. وی گفت: بنگاههای کوچک که در زمینه صادرات 
فعال هستند و همچینن شرکت های صادرات محور 
و خوشه های کسب و کار که ظرفیت مناسبی برای 
توسعه صادرات به شمار می آیند مورد حمایت قرار 

می گیرند.رحیمی با اشاره به ظرفیت استان گلستان در 
ایجاد و توسعه شهرک ها و نواحی صنعتی ادامه داد: 
ایجاد شهرک ها و نواحی صنعتی در این استان و سایر 
استان هایی که با محدودیت اراضی صنعتی مواجهند 
می تواند در مناطق کمتر توسعه یافته صورت گیرد. وی 
افزود: با توجه به محدودیت های منابع آبی، استقرار 
واحدهایی که نیاز به منابع آبی کمتری دارند در استان 
گلستان مورد تاکید است. معاون توسعه مدیریت، منابع 

استان های سازمان صنایع کوچک و شهرک  امور  و 
های صنعتی ایران یادآور شد: ایجاد مشوق های مناسب 
برای استقرار صنایع می تواند زمینه ساز حضور سرمایه 
گذاران صنعتی در گلستان شود. رحیمی یکی از برنامه 
های جدی این سازمان را شناسایی و رفع مشکلات 
واحدهای صنعتی برشمرد و افزود: فعالسازی واحدهای 
راکد از طریق رفع مشکلات آنها با تعامل و همکاری 
همه دستگاههای ذیربط به صورت جدی باید دنبال 
شود. وی خواستار بهره گیری از توان بخش خصوصی 
و فعالان اقتصادی برای توسعه ظرفیت های موجود 
از طریق آموزش و توانمندسازی واحدهای صنعتی، 
برقراری  و  صادرات  صنعتی،  تورهای  برگزاری 
ارتباط و تعامل با دانشگاهها شد. رحیمی اضافه کرد: 
همچینن می توان در مناطقی که دارای جمعیت زیاد 
و ظرفیت مناسب برای ایجاد بنگاههای کوچک است 
نواحی صنعتی را ایجاد تا زمینه اشتغال برای جوانان 

منطقه فراهم شود.

حمایت از واحدهای تولیدی صادرات گرا

کشف 6۰ کیلوگرم 
تریاک از یک کامیون 

فرمانده انتظامی گنبد کاووس از کشف ۶۰ 
کیلوگرم تریاک و دستگیری سه قاچاقچی 
مواد مخدر در این شهرستان خبر داد.به 
علیفر  روابط عمومی، محمود  گزارش 
اظهار داشت: در پی اطلاع واصله مبنی 
بر جابجایی مقداری مواد مخدر توسط 
سوداگران مرگ با یک دستگاه کامیون 
در سطح شهرستان، موضوع به صورت 
ویژه در دستور کار ماموران پلیس مبارزه 

با مواد مخدر گنبد کاووس قرار گرفت. 
فرمانده انتظامی گنبد کاووس ادامه داد: 
در پی کار اطلاعاتی و پلیسی، ماموران 
نظر  مورد  خودرو  شناسایی  به  موفق 
شدند که با هماهنگی مقام قضائی در 
کیلوگرم  مقدار ۶۰  کامیون  از  بازرسی 
جاساز  ماهرانه ای  طرز  به  که  تریاک 
شده بود کشف شد. وی بیان کرد: در 
این راستا سه نفر از عوامل تهیه و توزیع 

مواد مخدر دستگیر و با تشکیل پرونده 
به مراجع قضائی معرفی شدند. علیفر با 
اشاره به اینکه پیشگیری از وقوع بسیاری 
از جرایم، مقابله با مواد مخدر است از 
شهروندان خواست در صورت مشاهده 
و یا اطلاع از هرگونه موارد مشکوک یا 
مجرمانه در خصوص تهیه و توزیع مواد 
مخدر توسط سوداگران مرگ مراتب را 

به پلیس اطلاع دهند.
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شعر

حافظ بخوانیم 

■ آزاده حسینی

قلم را آن زبان نبوَد که سِرّ عشق گوید باز 
ورای حد تقریر است شرح آرزومندی

قلم را آن زبان نبوَد، یعنی از آن چنان زبانی 
برخوردار نیست که بتواند رازها و سِر عشق 
را بازگو کند و توان بیان کردن راز عشق را 
ندارد. زیرا شرح عشق و دلدادگی فراتر از 
آن است که بتوان بر زبان آورد و هر چه 
بگوییم باز هم راز عشق بیان شدنی نیست. 
»وَرایِ« یعنی فراتر، آن سویِ، بالاتر از. شرح 
عشق و آرزومندی فراتر از قدرت بیان است. 
»تقریر« یعنی بیان کردن، قرار دادن و اقِرار 
کردن هم معنی می دهد. حافظ که این همه 
از عشق سخن می آورد و دوامش بر جریده 
عالم ثبت است، به این نتیجه رسیده است 
که قلم توانایی بازگو کردن رازهای عشق را 
ندارد. شاید به همین دلیل است که همچنان 
سالیان دراز شاعران از عشق و دلدادگی می 
گویند و باز هم هنوز حرف آخر زده نشده 
است و همیشه حرف هایی برای گفتن و 
شنیدن از عشق هست و وَرای حد تقریر 

است شرح آرزومندی.

■  ترانه محمدی.

اینها چقدر خوبند، همسایه های دریا
نرمند و گرم و خیس اند، این ماسه های زیبا

هم چنگ  میزنندَش، هم پرَت میکنندَش
اما دوباره صاف است، از موج های دریا

می چَسبد و رها است، هم وصل هم جدا است
این انعطاف ازچیست؟ خِش خِشی ِ شکیبا

صدها هزار دانه، همراه و شاعرانه
شوری ست در تن او، از بوسه های دریا

■ شاعر و نویسنده کودک و نوجوان

بار  گر  تو  درخت   
زیر  بگیرد/به  دانش 
آوری چرخ نیلوفری را

بر  مدرسه  از  داشتم 
برای  که  می گشتم 
و  سی  و  دویست 
پنجمین بار این بیت را از روی دیوار بیرونی 
مدرسه خواندم: »درخت تو گر بار دانش 

بگیرد/ به زیر آوری چرخ نیلوفری را«
هر  که چشمان  نستعلیقی  خط  از  جدا 
زیبا  چه  می کرد؛  نوازش  را  رهگذری 
شاعر  خسرو،  ناصر  گفت  حق  و 
که  دنیایی  در   زمینم!  ایران  نامدار 
نفس می کشیم کم کم ربات  ها و آدم 
واقعی  آدم  های  جایگزین  آهنی   های 
می شوند. در این دنیا تکنولوژی آنقدر 
در  جدید  دنیایی  که  کرده  پیشرفت 
مریخ در حال ساخت است. از هتل تا 

به  آن  از  که  مریخی  همان  بیمارستان. 
عنوان سیاره  ای داغ یاد می شود. در این 
دنیا درخت مغزت باید، باید، باید دانش 
را مانند اکسیژن به درون خود بدمد تا 
بتواند هر کار دشواری دقیقا مانند سفر 

ممکن  خود  برای  را  غیره  و  فضا  به 
سازد. حتی لحظه ای هم نمیتوان بدون 
مثال  برای  کرد.  حرکت  دانش  و  فکر 
فرض کنید فردی را پشت در قفلی قرار 
می دهیم، اگر فرد درست فکر کند و 

دانش خود را به کار بگیرد باید به دنبال 
کلید باشد تا در را باز کند. اما اگر همان 
فرد آدمی باشد که زندگی را دست کم 
گرفته و از عقل خود استفاده نمی کند، 
به  نیروی وارد  با قدرت و  دارد  سعی 
در آن را بشکند تا به هدف خود یعنی 
بیرون آمدن از اتاق برسد؛ با این کار هم 
به در آسیب خواهد رسید هم ممکن 
است فرد دچار آسیب بدنی شود. پس 
کار هست؟ درست  این  به  نیازی  چه 
قدرت  به  اوقات  گاهی  که  است 
کار  نمی توان  هیچگاه  اما  داریم؛  نیاز 
به  سفر  ربات،  ساخت  مثل  ناممکن 
مریخ و ماه را با قدرت پیش برد؛ پس 
های  برگ   با  را  خود  زندگی  درخت 
بدهیم  بال  و  پر  دانش  آبِ  به  آغشته 
و  ریز  های  هدف   ستار گان  بتوانیم  تا 

درشت خود را لمس کنیم.

تکنولوژی پیشرفت کرده است
■  اسما نصیری پور. 16 ساله. پایه دهم

یکی بود یکی نبود زیر   
گنبد کبود هیچ کس 
یه  روزی  یه  نبود. 
پروانه کوچولویی بود 
سفید  خالهای  قرمز، 
تک  خیلی  داشت. 
و تنها بود و میخواست بره پیش مامان و 
باباش و خواهر و برادرهایش. اونجایی که 
پروانه کوچولوی ما بود، هیچ پروانه ای شبیه 
اون نبود خیلی ناراحت بود چون که اون 
بال های قرمزش، خال های سفید داشت. 
هیچ پروانه ای شبیه اون نبود دوست داشت 

پیش مامان بابا باشه؛ پیش خواهر برادرش 
باشه. یه روز که رفت کنار رودخونه آب 
بخوره لاک پشت سرش را از آب آورد 
بیرون و گفت: »پروانه کوچولو برای چی 
آنقدر ناراحتی«؟ گفت: »من دوست دارم، 
پیش مامان و بابام باشم اینجا هیچ کس شبیه 

من نیست«. لاک پشت گفت: من اون جایی 
که قبلا زندگی میکردم پروانه هاش قرمز 
بود. خالهای سفید داشتند. تو باید بری پیش 
جغد دانا که اون تویِ درخت پیر زندگی 
میکنه اونجا بهت میگه. بعد رفت و رفت 
رفت از همه حیوان ها پرسید. از شیر، زرافه 

و ببئی. آخرش صداش کرد و گفت: »جغد 
دانا! جغد دانا! جغد دانا«!  جغد دانا گفت: 
»کسی منو صدا زده«؟! پروانه گفت: »آره«. 
گفت: »لاک پشت گفته تو میدونی من باید 
کجا برم که پروانه های قرمز با خال های 
سفید هستند«؟ گفت: »من یه یکمش رو 
بهت میگم بقیه اش و باید سنجاب کوچولو 
بگه«. بعد راهنمایش کرد و پروانه رفت و  
رسید به سنجاب. اون هم که راهنمایی کرد؛ 
پروانه کوچولو رسید به مامان و باباش و 
خواهر و برادر خیلی خوشحال شد. قصه ما 

به سر رسید کلاغه به خونش نرسید.

 قصه پروانه کوچولو
 زهرا  مازندرانی- پنج ساله

روزی روزگاری دوخرگوش با پدر و 
مادرشان در جنگل زندگی می کردند. 
آن دو خرگوش خیلی به پدر و مادر 
خود احترام می گذاشتند. روزی مادر 
آن دو خرگوش بیمار شد و او را پیش 
دارکوب پیر بردند. دارکوب به آن ها 
گفت شما باید به جنگل بروید وگل 
پیش  و  کنید  پیدا  را  زرد  و  صورتی 
من بیاورید تا با آن دارو درست کنم. 

آن دو خواهر به جنگل رفتند تا آن گل 
را پیدا کنند. روز اول موفق نشدند. روز 
دوم هم موفق نشدند. روز سوم باز هم 
به جنگل رفتند. آن ها با خود گفتند 
شاید امروز موفق شویم. درجنگل یک 
پروانه ی زیبا و قشنگ دیدند؛ دنبال 
چشمشان  بازی  درهنگام  رفتند.  آن 
به گل صورتی و زرد افتاد آنها خیلی 
پیش  را  گل  آن  و  شدند  خوشحال 

دارکوب پیر و دانا بردند. دارکوب با آن 
گیاه یک دارو درست کرد و به مامان 
خرگوش ها داد و مامان خرگوش ها 
را  خود  سلامتی  دارو  آن  خوردن  با 

بدست آورد. 

 
■  دیانا یزدانی- 9ساله-
 پایه سوم ابتدایی

 

رفت... کسی که حتی فکرش را هم نمیکردم 
روزی نداشته باشمش. امید روزهای بی کسی 
ام رفت. همدم گریه های دردناکم رفت. شاید 
اگر می شنید عزیز دردانه اش برایش گریه 
میکند، می آمد. نمیدانم فریاد هایم تا کجا 
را  هایم  فریاد  نمیدانم صدای  اصلا  میرود، 
میشنود یا خیر. بعد از رفتنش دوست داشتن 

هیچ رهگذر دیگری به دلم نمی نشیند، آخر 
دوست دارم های او جور دیگر بود، از جنس 
عشق بود، از جنس دوست داشتن، از جنس 
دلتنگی. دلش که برایم تنگ میشد زنگ میزد 
میگفت: »بابا جان، نمیای به من سری بزنی«؟ 
میگفت مگر دلت برای این پدر بزرگ پیرت 
که هرروز دلش برایت میرود تنگ نمیشود 

 دری به
 سوی گل ها

به سوی  باز کردم. دری  را  در خانه 
قدم  شد.  باز  چشمانم  برابر  ها  گل 
زنان و آرام آرام میرفتم. آبپاش بنفش 
خود را برداشتم و شروع به آب دادن 
و  جعفری  های  گل  کردم.  ها  گل 
کردم.  آب  از  پر  را  پریوش. حوض 
ی  ترانه  با  حیاط  شمشادهای  برگ 
باد می رقصیدند و شادی می کردند. 
بوی  از  پر  ما  خانه  حیاط  ها  شب 
شود.  می  شب  محبوب  گل  خوش 

بوی  ها  شب  که  پیداست  نامش  از 
خوش خود را می افشاند. پروانه ها 
دور تا دور گل ها می چرخند و برای 
گل ها آواز می خوانند و گل ها به 
میرقصند. رونده های روی  سازشان 
دیوار زیبا و سبز شده اند و قطرات 
باران روی آنها خودنمایی میکند. ملخ 
ها در میان سبزه ها پنهان میشوند و 
میکنند.  زده  شگفت  را  آدم  ناگهان 
قورباغه ها در میان محبوب شب ها 

می پرند و شادی بیش از اندازه خود 
را نمایان می کنند. صدای لالایی جیر 
جیرک ها از هر گوشه ای به گوش 
عشق  اسرار  ها  این  همه  و  میرسد 
شادی  ی  دلداده  که  است  طبیعت 
هاست و به قول حافظ »دمی با غم 
به سر بردن، جهان یکسر نمی ارزد«. 

■  کوثر سادات کاظمی- پایه نهم
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سوگند به قلم و
 آنچه که می نویسد

یکی از مهم ترین جشن های ایران باستان در 
سیزدهم تیرماه گرامیداشت روز قلم بود. سیزده 
به  یا عطارد است که  تیر  تیر روز سیاره ی 
کاتب ستارگان معروف است و می توان سیزده 
آثارالباقیه  در  نامید.  نویسنده«  »روز  را  تیرماه 
ابوریحان بیرونی آمده است که: در این روز 
هوشنگ، پادشاه پیشدادی ایران، نویسندگان 
را به رسمیت شناخت و دستور داد مردم دنیا 
لباس کاتبان بپوشند و مقام آنان را عزیز بدارند. 
همین چندسال پیش نیز برخی از نویسندگان 
روز سیزدهم تیرماه را به عنوان گرامیداشت روز 
قلم پیشنهاد داده اند که در نهایت روز چهاردهم 
به عنوان روز قلم انتخاب شد. در گذشته از 
پوست حیوانات، سنگ، چوب، برگ درختان، 
استخوان و موم برای نوشتن استفاده میشد. از 
کنده کاری با ابزار تیز گرفته تا نوشتن با پـَر، قلم 
نی و قلم مو با جوهر و به مرور نسخه برداری 
از نوشته ای بر سنگ یا فلز در نهایت به اختراع 
چاپ انجامید و اما نویسنده می تواند به این ابزار 
جان و زندگی بخشد. قلم زبان عقل و احساس 
نویسنده است. چه کسی نویسنده است؟ چه 

باید نوشت؟  

شعر

■  آدرینا فغانی کلاس دوم -۸ساله

یه روز خانم خرگوشه/رفت که هویج بچینه 
هویجو گذاشت تو سبد/سبد گرفت، راه افتاد
دوستش اونو تو راه دید/گفت: سلام دوست عزیزم

کجا میخوای بری تو/میای بریم خونمون
خانم خرگوشه جواب داد:/باشه میام خونتون

فقط چند لحظه صبر کن/بچه هامم بیارم
خانم خرگوشه و بچه ها/با دوست مهربونش
 پختند با هویج ها / سوپ خوشمزه و چند غذا

تا  انتظارت  در  ای  گوشه  اش  گذاشتی  که 
امتحاناتت تمام شود و بعد سری به او بزنی؟! 
دروغ چرا. دلم تنگ میشد برایش، برای خنده 
هایش، برای قربان صدقه رفتن هایش، برای 
که  بود  این  امیدم  تنها  خوابیدن.  او  کنار 
حداقل میتوانم فردا یا پس فردا بروم و تک 
تک حالت های صورتش را ببینم و دلم غنج 

برود برایش. اما حالا دیگر باید دلتنگی هایم 
را بدوش بکشم با خود به ۵۰ سال دیگر 
ببرم. زیرا دیگر او نیست که بتوانم دلتنگی 
ام را فردا یا پس فردا رفع کنم. عزیز دردانه 
را  آنچه که فکرش  از  بیش  برایت  ام دلم 
بکنی تنگ میشود. اما خوشحالم. خوشحالم 
از اینکه دیگر درد نمیکشی. خوشحالم که 

جای تو حالا من در نبودت داغ نبودنت را 
میکشم. روحت شاد فدای چشمهایت. 

راحت بخوابی پدر بزرگم.

سارا مقصودلو. گرگان
دهم ریاضی فیزیک

 

زیادی عاشق بودم

من گرفتار شب های قیرگونی شدم که 
مدام از آسمانش مرگ می بارد. روزنه 
های قلبم تار عنکبوت بسته و بعد تو 
هیچکس رنگ قلبم را ندیده است. هر 
شب بغض خرخره ام را می جود . سرم 
با دیوار سر جنگ دارد. مشت هایم را به 
تخت سینه اش میکوبم. نفس هایم خفه 
می شوند و به سرفه می افتم. خواب با 
چشم های بی قرارم غریبگی می کند. 
تا  شب های طولانی جانم را میگیرد  

صبح شود. روزهایم از شب ها بدتر. 
آنقدر خیره به در میمانم که چشم هایم از 
انتظار پف می کنند و از پلک هایم جای 
اشک، خون می چکد. آنقدر خسته ام. 
آنقدر خسته ام که حاضرم کاسه کاسه 
زهر بنوشم؛ تا بی صدا وسط درد هایم 
بمیرم و فردا را نبینم. شب ها بین عقل 
و قلبم دعوا می شود هیچ کدام نبودنت 
را گردن نمی گیرند. فریاد! سر منِ نیمه 
عاشق  »زیادی  کشد:  می  فریاد  جان 

بودی دختر! زیادی«! حالا من ماندم و 
یک مشت سکوت و یک خروار فریادِ 
سرکش و خانه ای که دم به دم تو رو 
به یادم می آورد و از همه بدتر من ماندم 
و قلبی که زبان آدمیزاد حالی اش نمی 
شود. مدام بهانه ی تو را میگیرد. مانده 
ام چگونه به او بفهمانم که تو هیچ وقت 

بر نمیگردی.

■  فاطمه سنچولی. 1۸ ساله

ت  ا د جو مو ها د ژ ا
بزرگی هستند که می 
توانند پرواز کنند و از 
بیرون  آتش  دهنشان 
اژدها  البته  آید.  می 
انواع دیگری هم دارد. 
از  که  داشت  وجود  اژدهایی  مثال  برای 
دهانش یخ بیرون می آمد که معمولا در 
جاهای سردسیر مثل قطب شمال زندگی 
می کرد. اژدهایی که کل بدنش تیغ داشت. 
اژدهایی که در زیر زمین زندگی می کرد، 
اژدهای  شب،  خشم  شاخدم،  اژدهای 
موسیقی و  انواع دیگر از اژدها . راستی 
شاید شما اسم بقیه اژدهاها را شنیده باشید 
ولی نوع اژدهای موسیقی برایتان عجیب 
باشد پس همه ی حواستان به من باشد تا 
درباره ی اژدهای موسیقی برایتان بگویم. 
داستان از این قرار بود که اژدهای بزرگی 

بود که اژدهاهای دیگر به او احترام می 
گذاشتند؛ ولی از او می ترسیدند. یک روز 
این اژدهای ترسناک که حتی اژدهاها هم 
اسم او را نمی دانستند به سمت یک ده 
رفت تا مردم آنجا را بخورد و در بین مردم 

استاد موسیقی بود. مردم که اژدها را دیدند 
از آن ترسیدند. چون از دهان آن اژدها آتش 
بیرون می آمد و در بدن و دم آن شاخ های 
تیزی داشت. اژدها استاد موسیقی را دید 
خواست او را بخورد اما استاد موسیقی به 

اژدها گفت که من می توانم کاری کنم که 
از آن کار خوشحال شوی. اژدها هم به 
او اجازه داد تا کارش را انجام دهد. استاد 
اژدها موسیقی نواخت و  برای  موسیقی 
اژدها استاد موسیقی را به خانه اش در بالای 
کوه برد تا استاد موسیقی برایش موسیقی 
بنوازد.  هر روز تا یک ماه این داستان ادامه 
پیدا کرد تا اژدها موسیقی یاد گرفت. شب 
اژدها بعد از نواختن موسیقی که آن نوای 
موسیقی را با دهانش انجام می داد نواخت 
و خوابید. روز بعد که بیدار شد دید روی 
بالش نت های موسیقی است و بعد از آن 
استاد موسیقی را به ده برگرداند و مردم از 
دیدن استاد موسیقی تعجب کردند و استاد 
موسیقی ماجرا را برایشان تعریف کرد و از 
آن پس مردم و اژدهاها به ان اژدها که روی 
بالش نت های موسیقی کشیده شده بود و 

پاک نمی شد اژدهای موسیقی می گفتند.

مثلا اژدهای موسیقی که؟
■ محمد جواد یزدانی. پایه ششم 

در آن جزیره ی دور 
افتاده، درست انتهای 
ای  مخروبه  دهکده 
کسی  سالها  که  بود 
خبر  آن  وجود  از 
داستان  تنها  نداشت. 
هایی از زبان بزرگان و مخصوصا مادر 
مخروبه  آن  که  میشد  نقل  ها  بزرگ 
آن  به  کس  هر  و  هست  خطرناک 
نزدیک شده دیگر در این جزیره دیده 
بند  در  اژدهایی  آنجا  زیرا  است؛  نشده 
پای  از  را  انسان  نگاهش  حتی  که  بود 

درخت  مکان،  آن  اطراف  می آورد.  در 
های تنومندی وجود داشت که ظاهر آن 
را چند برابر ترسناک کرده بود. روزی 
با  پنج ساله ای در همان اطراف  دختر 
را  توپ  بود.  بازی  مشغول  دوستانش 
از  توپ  و  کرد  قدرت شوت  پر  کمی 

حالا  کردند  مجبورش  شد.  پنهان  نظر 
برود  هم  خودش  انداخته،  خودش  که 
و بیاورد. درست نزدیک همان مخروبه 
توپ را پیدا کرد، اما کنجکاو شد کمی 
نزدیک تر برود. نزدیک و نزدیک تر شد 
که ناگهان در دام اژدها افتاد. با چشمانی 

ترسیده نگاهی به اژدها انداخت، زبانش 
بند آمده بود، آرام آرام شروع به حرف 
او  بگذارد  خواست  او  از  و  کرد  زدن 
به دهکده برگردد و در عوض این کار 
برایش شروع به نواختن موسیقی کرد؛ 
با آن فلوتی که همیشه به گردنش آویزان 
بود.اژدها که از ساز زدن آن دختر بسیار 
خوشش آمده بود او را رها کرد و دختر 
کوچک به دهکده برگشت. از فردای آن 
روز داستان جدیدی بر سر زبان ها افتاد 
که اژدها هیچ هم ترسناک نیست بلکه او 

موسیقی هم دوست دارد.

آوای سحرآمیز
هانیه یزدانی- شاهرود- کلاس یازدهم

  
هر پدری یک خالکوبی »دوستت دارم« 
زده که هیچ وقت به آن دقت نکردیم. 
آن هم روی پیشانی اش و گونه هاش 
با فونت چین و چروک. چگونه برای 
پدربنویسم. ازخوبی های او که پایان 
ناپذیر است؟  فکر کردن به پدر مانند 
آتش،  از   شده  سرخ  هیزمی  گرمای 
دریک روز سرد زمستانی است. ابرها 
به  کنند، درختان  تکیه می  به آسمان 

زمین اما فرزندان به مهربانی پدرشان. 
پدر  های  قدم  صدای  یعنی،  آرامش 
پدر همسفر  آید.  می  بیرون  از  وقتی 
بهترین  »اسکار  ام.  کودکی  روزهای 
تلفن  پدرپشت  خسته  صدای  صدا، 
است«. دخترها بی دلیل بابایی نشدن، 
آنها میدانند اگر دلشان  بگیرد آغوش 
مردانه ای به رویشان باز میشود. پدر 
کوهی از آرامش، صبوری، زحمت و 

سختی است. پدر همان مردیست که 
ثابت میکند فرشته ها هم میتوانند مرد  
باشند. پدر قابلیت این را دارد با یک 
لبخند دل دخترش را بلرزاند. چشمان 
است،  کران  بی  دریای  همانند  پدر 
خستگی را در خودش غرق می کند. 

■  مریم عباسی-  دهم انسانی
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۱۰۲7 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳99۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۴7۵ تقاضای آقای محمدمهدی حسینی شموشکی به شماره 
شناسنامه ۱۶9۶ کد ملی ۲۱۲۱۶7۳97۰ صادره از گرگان فرزند سلیمان در ششدانگ اعیانی 
یک باب ساختمان بانضمام پنج دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است 
بمساحت ۲۲۶/۸۴ مترمربع از پلاک ۱۱۸- اصلی واقع در اراضی سعدآباد بخش دو حوزه 
ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی آقای رجبعلی تازیکه به متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این 
رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۳/۳۱ 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۴/۱۶

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف 7۱۳۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۱۶۸۰ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۳99۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۰۸۸ تقاضای آقای غلامعلی کرمی به شماره شناسنامه ۲۱9۲۸ کد ملی 
۲۱۲۰۲۱۸99۴ صادره از گرگان فرزند حسین در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است بمساحت ۲۰۴/۶۳ مترمربع واقع در اراضی مازاد سعدآباد از پلاک شماره ۱۴۳ 
فرعی از ۱۲۳- اصلی بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک 
رسمی بدیل خمر به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با 
ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۴/۱۶  

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۵/۲
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف 7۲۳۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۱۶7۸ و ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۱۶77 هیئت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۳99۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۲۵7۸ و ۱۳99۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۲۵77 
تقاضای ۱- خانم فرشته فخرالدین به شماره شناسنامه ۲۲۴۰۰۱9۵۴9 و کد ملی ۲۲۴۰۰۱9۵۴9 
صادره از کردکوی فرزند حسین در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است ۲- آقای مهدی عباسی شیرسوار به شماره شناسنامه ۴۴۵۳ و کد ملی ۲۱۲۱۶۴9۴۲۵ 
صادره از گرگان فرزند عباس در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است بمساحت کل عرصه ۲۰۰ مترمربع واقع در اراضی مازاد سعدآباد از پلاک شماره 
باقیمانده ۱9۱ فرعی از ۱۱۸/۱۲۳- اصلی بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از 
انتقال از مالک رسمی محسن مهیائی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۴/۱۶  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۵/۲

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف 7۲۳۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۱۶۸۱ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۳99۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۸۶۴ تقاضای آقای سیدجعفر هاشمی به شماره شناسنامه ۶۵ کد ملی 
۲۱۲۱۱9۸۵۶۳ صادره از گرگان فرزند سیدکاظم در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان به انضمام 
۱۳۱ سهم مشاع از ۱۴۴ سهم ششدانگ عرصه که باقیمانده سهام آن وقف است بمساحت 
۲۴۱/۵ مترمربع از پلاک شماره ۱۲- اصلی واقع در اراضی قلعه حسن بخش چهار حوزه 
ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی آقای محمدصفرخان موذنی 
به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می 
شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 

دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۴/۱۶ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۵/۲

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف 7۲۴۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۱۶7۲ و ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۱9۰۴ و ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۱۶7۱ 
هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه های ۱۳99۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۲۱۲۶ و 
۱۳99۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۲۱۲۸ و ۱۳99۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۲۱۲7 تقاضای ۱- آقای مجتبی مولودی به 
شماره شناسنامه ۵۲ و کد ملی ۲۱۲۱۲۵۰۰۸۵ صادره از گرگان فرزند عیسی در سه دانگ مشاع از 
ششدانگ عرصه و اعیان یک باب مغازه ۲- خانم سارا مولودی به شماره شناسنامه ۶۰۰ و کد ملی 
۲۱۲۱۳۸۲7۳۶ صادره از گرگان فرزند زین العابدین در یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ عرصه 
و اعیان یک باب مغازه ۳- خانم آنیتا مولودی به شماره شناسنامه ۲۴۱ و کد ملی ۲۱۲۱۸۵97۱۳ 
صادره از گرگان فرزند زین العابدین در یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان یک 
باب مغازه بمساحت کل: ۲۵/۵۴ مترمربع واقع در اراضی شهری از پلاک ۲۲ الی ۲۴ فرعی از 
۱۲۲- اصلی بخش یک حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی 
به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می 
شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 

دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۴/۱۶  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۵/۲

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف 7۲۶۲

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۱7۵۰ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۳99۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰9۶۸ تقاضای آقای محمدحسین اسماعیلی به شماره شناسنامه ۵۲۰۲ کد 
ملی ۴۵9۰۵۱۴۱۵۱ صادره از شاهرود فرزند ابراهیم در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان 
به انضمام ۱۳۱ سهم مشاع از ۱۴۴ سهم ششدانگ عرصه که باقیمانده سهام آن وقف است 
بمساحت ۲۲۵ مترمربع از پلاک شماره ۱۲- اصلی واقع در اراضی قلعه حسن بخش چهار 
حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی آقای علی اکبری به 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود 

را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۴/۱۶   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۵/۲

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف 7۲۵9

آگهي هاي ثبتي

خبر

راز قتل پس از
 4 سال برملا شد

انتظامی  فرماندهی  آگاهی  پلیس  رئیس 
گلستان از دستگیری متهم و برملا شدن راز 
قتل پس از چهار سال در علی آبادکتول خبر 
داد.  به گزارش روابط عمومی، مجتبی مروتی 
اظهارکرد: بدنبال وقوع قتل مردی ۴۵ ساله در 
یکی از روستاهای اطراف علی آبادکتول در 
سال 9۶، رسیدگی به موضوع در دستور کار 
افزود:  پلیس آن شهرستان قرار گرفت. وی 
اقدامات میدانی و اطلاعاتی پلیس ادامه داشت 
اما با توجه به نبود سرنخ و متواری بودن عاملان 
جنایت، نتیجه ای به دنبال نداشت لذا پرونده در 
اختیار تیمی از ماموران اداره عملیات ویژه پلیس 
اگاهی استان قرار گرفت. رئیس پلیس آگاهی 
گلستان گفت: بررسی های ویژه ماموران آغاز 
شد و سرانجام پس از چهار سال با تلاش بی 
وقفه و اشراف اطلاعاتی پلیس، متهم اصلی این 
پرونده شناسایی و پس از هماهنگی با مرجع 
قضائی در عملیاتی غافلگیرانه در مخفیگاهش 
دستگیر شد. مروتی خاطرنشان کرد: متهم پس 
از مواجهه با مستندات موجود به قتل مرد ۴۵ 
ساله با کمک همدستش اقرار و انگیزه خود را 

اختلافات شخصی و خانوادگی اعلام کرد. 

 پرفورمنس گوش شنوا به مناسبت هفته 
مقابله با مواد مخدر در گرگان اجرا شد. 
به گزارش مهر، پرفورمنس گوش شنوا به 
مناسبت هفته مبارزه با مواد مخدر با شعار 
اجتماعی،  مشارکت  زندگی،  »یاریگران 
پیشگیری از اعتیاد« در مسیر پارک شهر 
شد.  اجرا  گرگان  شهرستان  گلشهر  تا 
رئیس گروه فرهنگی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی گلستان در این خصوص 
اظهارکرد: نقش هنر در پیشگیری و کاهش 
آسیب های اجتماعی به ویژه اعتیاد، اساسی 
و بی بدیل است. فرشته آل نبی افزود: لذا 
در این راستا به همت هنرمندان گرگان 
پرفورمنس »گوش شنوا« با مخاطب قرار 
دادن والدین ایده پردازی شد که در عین 
سادگی و بهره مندی از نشانه های آشنا در 
فرهنگ و هنر ایرانی، توانست به سرعت 
محتوای خود را به مخاطبان عبوری در 
مسیرهای پیش بینی شده برای اجرا، منتقل 
کند. آل نبی ادامه داد: این رویداد در مسیر 
پارک شهر تا ابتدای خیابان گلشهر گرگان 

اجرا شد و هنرمندان کوشیدند به دور از 
کلیشه های رایج در تولید آثارهنری در 
راستای مبارزه با مواد مخدر و به دور از 
رنگ و بوی شعاری، محتوای مناسبی را در 
کمترین زمان ممکن منتقل کنند. ایده پرداز 
و کارگردان پرفورمنس »گوش شنوا« هم 
گفت: متاسفانه آفت کلی نگری به مسائل 
فرهنگی، هنری و اجتماعی را بارها شاهد 

به  منجر  این عوامل عمدتاً  ایم که  بوده 
اجرای برنامه های کنتراتی و عموماً کم بازده 
می شود. سید حسن حسینی نژاد افزود: 
پس از بررسی عوامل موثر در پیشگیری 
پذیرنده  گوش  داشتن  عامل  اعتیاد؛  از 
به  موثر  دادن  گوش  و  والدین  شنوا  و 
فرزندان به عنوان یکی از چندین عامل 
برای پیشگیری از اعتیاد فرزندان انتخاب 

و بر اساس آن پرفورمنس »گوش شنوا« 
ایده پردازی، طراحی و اجرا شد. حسینی 
پرفورمنس،  اجرای  نحوه  درباره  نژاد 
گفت: اجراگران با لباسی سفید که تنها 
بر رویش تصویری از یک گوش بزرگ 
مواجه  یک  در  خورد؛  می  چشم  به 
حال  در  )والدین(  مردم  سراغ  به  آنی 
بینی  پیش  مسیرهای  رو  پیاده  در  گذر 
شده رفتند. وی افزود: اجراگران ضمن 
رعایت پروتکل های بهداشتی و پس از 
برقراری ارتباط اولیه، گفتگویی دو سویه 
صحبت  به  کردن  »گوش  محوریت  با 
های فرزندان، محافظی در برابر اعتیاد« 
است را شکل دادند و در خاتمه به رسم 
تشویق و ماندگاری ارتباط شکل گرفته، 
به هر خانواده )والدین( یک بسته گوش 
پاک کن )با کارکردی استعاریک( که بر 
»گوش  محتوای  با  برچسبی  آن  روی 
کردن و توجه والدین به صحبت های 
فرزندان اولین قدم در پیشگیری از اعتیاد 

است« نصب شده بود، هدیه داده شد.

پرفورمنس گوش شنوا در گرگان 

دو حلقه چاه دیگر
 در شهر گرگان وارد 
مدار بهره برداری شد

فرماندار مرکز گلستان با اعلام این خبر 
گفت:  بنا به دستور استاندار محترم، 
بمنظور کمک به منابع تامین آب شرب 
شهر گرگان طبق هماهنگی های انجام 
متولی  های  دستگاه  باتلاش   شده 
آب  و  فاضلاب  و  اب  های  شرکت 
منطقه ای استان؛ دو حلقه چاه دیگر 

از بخش خصوصی با ظرفیت ۴۵ لیتر 
شد.  برداری  بهره  مدار  وارد  ثانیه  بر 
به گزارش روابط عمومی فرمانداری، 
هماهنگی  با  افزود:  حمیدی  محمد 
جدی  تلاش  و  پیگیری  فرمانداری، 
و  استان  فاضلاب  و  آب  شرکت 
استان در روز  شرکت اب منطقه ای 

با متصل شدن چندین  نیز  آتی  های 
چاه خصوصی و دولتی دیگر بیش از 
نیمی از مشکل کمبود آب شهر گرگان 
رفع خواهد شد. گفتنی است پیش از 
این حمیدی اعلام کرده بود: ۲۰۰ لیتر 
بر ثانیه آب به شبکه شهری گرگان تا 

پایان تیرماه اضافه می شود. 
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امسال 25.8 هکتار گلخانه
 سبزی و صیفی در گلستان اجرا شد

 

رییس سازمان جهاد کشاورزی گلستان گفت: 
در سه ماهه اول امسال و در راستای توسعه 
طرح های اشتغال زا ۲۵.۸ هکتار گلخانه سبزی 
و صیفی و گل و گیاه زینتی در استان اجرا و 
راه اندازی شد. به گزارش ایرنا، مختار مهاجر 
اظهار داشت: سهمیه در نظر گرفته شده برای 
سال ۱۴۰۰ گلستان اجرای انواع گلخانه در 
در  داد:  ادامه  وی  است.  هکتار  سطح ۸۰ 
راستای توسعه گلخانه های گلستان همگام 
با ارتقای دانش و تجربیات عوامل شاغل در 
بخش تولیدات گلخانه ای، ترویج فرهنگ 
افزایش  و  ای  گلخانه  محصولات  تولید 
موانع و تسریع در  مشارکت مردمی، رفع 
روند صدور مجوز، اعطای تسهیلات بانکی 
تا سقف ۸۰ درصد سرمایه گذاری طرح، 
پایش و نظارت بر عملیات صدور مجوز، 
پرداخت تسهیلات، ساخت و بهره برداری 
با  انسانی،  نیروی  آموزش  و  ها  گلخانه  از 
سرعت و جدیت در حال انجام است. مهاجر 
پیش بینی کرد: تا پایان امسال و با بهره برداری 
از 7۵ هکتار گلخانه در حال ساخت، سطح 
گلخانه های در حال بهره برداری گلستان به 
۱۲9 هکتار برسد. وی گفت: در این سطح 
با تولید ۳۰ هزار و ۸۰۰ تن سبزی و صیفی 
و ۲۱ میلیون اصله انواع گل و گیاه زینتی 
افزون بر سه هزار و ۲۲۶ میلیارد ریال درآمد 
نصیب بهره برداران این بخش در گلستان 
شده و ۲ هزار و ۸7۰ فرصت شغلی مستقیم 
و غیر مستقیم نیز ایجاد خواهد شد. مدیر 
باغبانی سازمان جهادکشاورزی گلستان نیز 
در این راستا گفت: اولویت ایجاد گلخانه  
تولید  بخش های  اندازی  راه  استان  در 
سبزی و صیفی است. مهدی لطفی ترویج 
های  برنامه  از  یکی  را  گلخانه ای  کشت 
بلند مدت جهادکشاورزی گلستان برشمرد 
و افزود: تا سال ۱۴۰۴ سطح گلخانه های 
خواهد  هکتار  هزار  به  استان  شده  ایجاد 
رسید که در صورت تحقق آن به ازای هر 
هکتار گلخانه ۱۰ شغل مستقیم و ۲۰ شغل 

غیرمستقیم ایجاد می شود.

گلستان 1۰ درجه
 خنک می شود

مدیرکل هواشناسی گلستان گفت: با ورود 
سامانه امواج پرفشار و مرطوب، دمای هوای 
استان پس از چند روز تحمل گرمای شدید، 
۱۰ درجه خنک می شود. به گزارش روابط 
عمومی، نوربخش داداشی اظهار داشت: روند 
کاهشی دما که از روز گذشته آغاز شده تا آخر 
هفته ادامه خواهد داشت. وی بیان کرد: رگبار 
و رعد و برق پراکنده و وزش باد شدید به  
خصوص در نواحی کوهستانی و کوهپایه ای 
از دیگر اثرات فعالیت چند روزه این سامانه 
است که در نتیجه آن احتمال آبگرفتگی معابر 

و افزایش رواناب نیز پیش بینی می شود. 

آبادانی حریم  برج قابوس گنبد
ساماندهی حریم  برای  عمرانی  اقدامات 
درجه یک گنبدقابوس بلندترین برج تمام 
آجری دنیا و پانزدهمین اثر تاریخی ثبت 
جهانی ایران که در مرکز شهر گنبدکاووس 
قرار دارد طی سال های اخیر شتاب گرفته 
اما ادامه این روند نیازمند اعتبار، توجه و 
بیشتر مسوولان حوزه شهری  همکاری 
ایرنا،  گزارش  به  است.  گردشگری  و 
گنبدقابوس که ۱۰۲۵ سال قبل به دستور 
از  وشمگیر  بن  قابوس  المعالی  شمس 
بعد  بود  زیار احداث شده  پادشاهان آل 
از گذشت سالیان طولانی ۱۰ تیر ۱۳9۱ 
به عنوان بلندترین گنبد آجری جهان در 
فهرست آثار سازمان آموزشی، علمی و 
فرهنگی ملل متحد )یونسکو( ثبت شد 
تا برنامه ریزی برای پاسداشت بهتر این بنا 
به طور جدی در دستورکار قرار بگیرد. 
اهمیت ثبت جهانی گنبدقابوس به حدی 
بود که رییس جمهور وقت به همراه دیگر 
مسوولان کشوری شهریور سال ۱۳9۱ با 
سفر به گنبدکاووس در جشن ثبت جهانی 
و  قرن سوم  از  بازمانده  تاریخی  اثر  این 
چهارم هجری قمری شرکت کرد. این بنای 
تاریخی که در فهرست آثار میراث فرهنگی 
کشور به ثبت رسیده بود به گفته مدیر 
پایگاه میراث جهانی گنبدقابوس پردیس 
آینه تمدن اسلامی و شاهکار عصر طلایی 
جهان اسلام در قرون سوم و چهارم هجری 
قمری و نیز شاهدی بر نگاه مهندسی و 
دانش معماری اسلامی است. عبدالمجید 
جهانی  میراث  پایگاه  مدیر  نورتقانی 
گنبدقابوس به مناسبت نهمین سالروز ثبت 
جهانی گنبدقابوس اظهارداشت: این بنای 
تاریخی با دارا بودن معیارهای لازم در سی 
و ششمین اجلاس کمیته میراث جهانی 
یونسکو به میزبانی شهر سنت پترزبورگ 
روسیه به  عنوان پانزدهمین اثر تاریخی ایران 
در فهرست میراث جهانی قرار گرفت. وی 
افزود: به طور متوسط در 9 سال گذشته و تا 
قبل از شیوع کرونا سالانه حدود ۱۰۰ هزار 
گردشگر داخلی و خارجی از برج قابوس 
دیدن کردند که این استقبال گسترده فرصت 
ارزشمندی برای توسعه صنعت توریسم 
گلستان است. نورتقانی ادامه داد: بعد از 

ثبت این اثر تاریخی در فهرست جهانی، 
پایگاه میراث جهانی برج قابوس با توجه 
به اهمیت بنا اقدامات مختلفی مانند ایجاد 
نرده های حفاظتی بلند و ساماندهی و تطبیق 
نقشه هندسی بخش شرقی عرصه برای 
حفاظت و مرمت از این اثر تاریخی را اجرا 
کرد. وی به اجرای پروژه ساماندهی حریم 
درجه یک برج قابوس در سال های اخیر 
محوطه  آزادسازی  گفت:  و  کرد  اشاره 
شرقی برج قابوس قبل از ثبت جهانی 
پروژه  نیز  از سال 97  و  بود  آغاز شده 
ساماندهی حریم درجه یک در دستور 
کار قرار گرفت و تاکنون در حدود ۱۰ 

هزار مترمربع از این حریم با ۴۰ میلیارد 
ریال اعتبار محوطه  سازی شد.

برج قابوس در دهه ۲۰ شمسی
نورتقانی افزود: تکمیل پروژه ساماندهی 
عنوان  به  قابوس  برج  حریم درجه یک 
میراث تاریخی که بخشی از فضای شهری 
تخصیص  نیازمند  می شود،  محسوب 
۱۲۰ میلیارد ریال اعتبار و همکاری بیشتر 
مدیر  است.  شهر  شورای  و  شهرداری 

پایگاه میراث جهانی گنبدقابوس یادآور 
شد: مرمت این بنای تاریخی به طور جدی 
از سال ۱۳۱۰ هجری شمسی آغاز شد و 
تاکنون  از آن زمان  گروه های متخصص 
اقدامات ارزشمندی برای حفظ و مرمت 
دادند. وی گفت:  انجام  تاریخی  اثر  این 
در ادامه برنامه های مدیریتی میراث جهانی 
برج قابوس، سال 97 پیش مطالعه برنامه 
مستندنگاری مرمت برج قابوس در مدت 
شهید  دانشگاه  اساتید  توسط  سال  یک 
اواخر سال گذشته  و  انجام شد  بهشتی 
نیز قرارداد دیگری با این دانشگاه به عنوان 
پیمانکار برای تهیه طرح جامع مرمت پوسته 

خارجی قسمت مخروطی بنا و ساخت 
نمونه  آجر و ملات مورد استفاده در این بنا 
منعقد گردید. نورتقانی اضافه کرد: تاکنون 
مراحل مستندنگاری و فن شناسی پروژه 
تهیه طرح جامع مرمت پوسته خارجی 
بنای  این  قسمت مخروطی )گنبد رک( 
تاریخی انجام شده است. وی، حفاظت و 
مرمت پیوسته بناهای ثبت جهانی را جزو 
پروتکل های یونسکو دانست و گفت: به 

موازات تهیه طرح جامع مرمت، دفتر فنی 
پایگاه میراث جهانی گنبدقابوس سال 9۸ 
داربست های را برای بوته زدایی و اجرای 
برنامه های مطالعاتی بر روی بنا نصب کرد. 
انجام  برای  را  داربست  وجود  نورتقانی 
مراحل مرمت، مطالعه و آسیب نگاری برج 
قابوس ضروری دانست و افزود: تاکنون 
با استفاده از داربست ۱۰ مرتبه عملیات 
حذف علف های هرز از قسمت مخروطی 
با روش قطع کردن توسط  قابوس  برج 
قیچی باغبانی انجام شده است. گنبدقابوس 
به عنوان یک شاهکار معماری اسلامی بر 
روی تپه ای به بلندی ۱۵ متر قرار گرفته، 
۵۵ متر ارتفاع دارد و با احتساب بلندی تپه، 
ارتفاع آن در مجموع به 7۰ متر می رسد و 
آجر و ملات گچ از مصالح اصلی ساخت 
آن است، هرساله تا پیش از شیوع کرونا 
هزاران مسافر و گردشگر داخلی و خارجی 
از آن بازدید می کردند. بدنه خارجی مدور 
این بنا دارای ۱۰ ترک )مانند ستاره ۱۰ پر( 
از یکدیگر  به فواصل مساوی  است که 
قرار دارند و در هر ترک آن عبارتی آجری 
نوشته  کوفی  خط  با  شکل  کتیبه ای  و 
شده و ورودی بنا دارای سردر هلالی و 
گلویی مقرنسی است که یکی از نخستین 
مقرنس کاری ها در معماری اسلامی ایران 
محسوب می شود. کتیبه های گنبد قابوس با 
خط کوفی بنایی )معقلی( در عین سادگی 
کاملاً خوانا و برجسته هستند که در دو 
ردیف در بدنه بنا در قاب های مستطیلی 
به طور قرینه در بالا و پایین تکرار شده اند 
که متن آن به شرح ذیل است " بسم الله 
الرحمن الرحیم، هذا القصر العالی، الامیر 
شمس المعالی، الامیر ابن الامیر، قابوس 
بن وشمگیر، امر ببنائه فی حیاته، سنة سبع 
و تسعین و ثلثمائة قمریة و سنة خمس 
برگردان  شمسیة".  ثلثمائة  و  سبعین  و 
که  است  نیز چنین  کتیبه ها  این  پارسی 
"به نام خداوند بخشنده مهربان، این است 
کاخ باشکوه، امیر شمس معالی، امیر پسر 
امیر، کاووس فرزند وشمگیر، فرمان داد 
به ساخت آن در دوران زندگی اش، سال 
۳97 هجری قمری و سال سیصد و هفتاد 

و پنج خورشیدی".

 آزادسازی محوطه شرقی برج قابوس قبل از ثبت جهانی
 آغاز شده بود و از سال ۹7 نیز پروژه ساماندهی حریم

 درجه یک در دستور کار قرار گرفت.

شکارچی گوزن مینیاتوری
 در بندرگز دستگیر شد

زیست  محیط  حفاظت  اداره  رییس 
بندرگز در غرب گلستان از دستگیری 
شکارچی غیر مجاز یک راس گوزن 
مینیاتوری در جنگل  روستای وطنای 
این شهرستان خبر داد و گفت: متهم 
قضایی  مراجع  به  پرونده  تشکیل  با 
معرفی شد. به گزارش روابط عمومی، 
وحید عرب امیری اظهار داشت: از این 
شکارچی که در جریان گشت و کنترل 
این شهرستان و  مشترک محیط بانان 
انتطامی دستگیر گردید لاشه  نیروی 
حیوان شکار شده )یک راس شوکا( 
و یک قبضه سلاح تک لول کشف 

حال  در  کرد:  بیان  شد.وی  ضبط  و 
تخریب  دلیل  به  شوکا  نسل  حاضر 
گسترده و تغییر کاربری عرصه های 
جنگلی به مناطق مسکونی و زمین های 
کشاورزی و همچنین شکار غیرمجاز 
آستانه  در  و  یافته  کاهش  شدت  به 
انقراض قرار دارد. رییس اداره حفاظت 
محیط زیست بندرگز افزود: با توجه به 
جنگلی بودن زیستگاه این گونه و عدم 
مشاهده  روش  به  سرشماری  امکان 
مستقیم در نقاط جنگلی، آمار دقیقی 
وجود  باقیمانده  شوکاهای  تعداد  از 
ندارد اما تردیدی نیست که جمعیت 
این گونه در بسیاری از مناطق جنگلی 
شمال کشور بطور کامل از بین رفته 
و یا شدیدا کاهش یافته است. گوزن 
مینیاتوری کوچکترین گونه گوزن ایران 
به شمار می رود و با رنگ بدن تقریبا 
قهوه ای و نوک موهای روشن  حدود 

۱۵ کیلوگرم وزن دارد.

2 والیبالیست گلستانی
 مسافر المپیک توکیو شدند

دبیر هیات والیبال گلستان گفت: صابر 
کاظمی و آرمان صالحی ۲ والیبالیست 
گلستانی با قرار گرفتن در فهرست ۱۲ 
نفره نهایی تیم ملی مسافر رقابت های 
به  توکیو ژاپن شدند.  المپیک   ۲۰۲۱
گزارش روابط عمومی، پرویز فرخی 
آلکنو  صلاحدید  به  داشت:  اظهار 
سرمربی روس تیم ملی، کاظمی پشت 
لیبرو گلستانی به  خط زن و صالحی 
همراه ۱۰ ملی پوش دیگر عازم توکیو 
خواهند شد. وی بیان داشت: کیفیت 
بالای این ۲ گلستانی در لیگ ملت های 
والیبال، آلکنو را وادار به قراردادن آن ها 
در فهرست نهایی تیم ملی اعزامی به 

المپیک کرد. فرخی ادامه داد: همچنین 
فرهاد قائمی اولین والیبالیست گلستانی 
دارای تجربه حضور در المپیک که پس 
از خداحافظی از تیم ملی برای بازگشت 
به جمع ملی پوشان اعلام آمادگی کرده 
موفق  آماده سازی  تمرینات  در  بود 
به جلب نظر سرمربی تیم ملی نشد. 
سعید معروف و جواد کریمی در پست 
پاسور، میلاد عبادی پور، میثم صالحی، 
مرندی  مهدی  اسفندیار،  امیرحسین 
برای قدرتی زن، محمد موسوی، مسعود 
پست  در  مجرد  اصغر  علی  غلامی، 
سرعتی زن و امیر غفور در پست لیبرو 
دیگر والیبالیست های اعزامی ایران به 
المپیک توکیو هستند. فرهاد قائمی، 
مهسا  و  آشفته  مونا  کاظمی،  صابر 
والیبالیست  ترین  مطرح  از  صابری 
های مرد و زن استان هستند که همگی 
در  فصل گذشته عضو تیم های لیگ 

برتری ترکیه بودند.
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با افزایش دما میزان مصرف در استان از میزان مجاز فراتر رفته و ما مجبور به اعمال خاموشی هستیم.

وقوع  با  در سال جاری  محبی:  اعظم   
نقاط  اقصی  در  گسترده  خشکسالی 
از جمله گلستان، شاهد گرمای  کشور 
که  گونه ای  به  هستیم  هوا  سابقه  بی 
روز دوشنبه رکورد دمایی در گلستان و 
کشور شکسته شد و دمای ۵۰.۲ درجه 
در گنبدکاووس به ثبت رسید؛ این امر 
مناسب  زیرساخت های  نبود  کنار  در 
مشکلات متعددی در حوزه تأمین انرژی 

مورد نیاز مردم ایجاد کرده است.
محدودیت میزان تولید برق با توجه به 
خشکسالی و به مدار نیامدن نیروگاه های 
آبی در کشور همه استان ها را با کمبود 

برق مواجه کرده است.
با وجود اعمال برخی سیاست ها مانند 
یا  و  صنعتی  واحدهای  برق  قطعی 
مشترکان پرمصرف، تغییر ساعت فعالیت 
ادارات و نهادها، همچنان کمبود را در 
استان شاهد هستیم و شرکت توزیع برق 
با طراحی جداول مخصوص زمان بندی 
در  و  کرده  اطلاع رسانی  را  خاموشی ها 
تلاش است تا مشکلات ناشی از کمبود 

برق را به حداقل ممکن برسد.
مردم فهیم و گلستان هم همراهی مناسبی 
با این برنامه داشته اند اما در چند روز 
تا  برق  قطع  دفعات  افزایش  با  اخیر 
شهرها  از  برخی  در  روز  در  بار  چهار 
مانند کردکوی، گنبدکاووس و گرگان، 
هفت  تا  قطعی ها  زمان  مدت  افزایش 
ساعت و اعمال خاموشی فراتر از برنامه 
زمان بندی، موجب بروز گله های شدید 
از  تعدادی  در  اندک  تجمعات  حتی  و 

شهرهای استان شده است.
مردم گلستان بر این باور هستند که برای 
عبور از دوره گرما باید با مدیران همراهی 
لازم را داشته باشند اما آنها انتظار دارند 
که تعامل دو سویه ایجاد شده به نحوی 
برق  محدودیت های  اجرای  در  که 
هم  زمانبندی  برنامه  و  رعایت  عدالت 

طبق جداول اعلام شده اجرایی شود.

روی آوردن به تفرجگاه ها
سطح  از  مهر  خبرنگار  مشاهدات 
از  حکایت  هم  گلستان  تفرجگاه های 
آن دارد که هزاران خانوار برای در امان 
ماندن از گرمای طاقت فرسا این روزها و 
در نبود برق دل به دامن طبیعت زدند و 
حداقل نیمی از روز خود را در مناطق 
جنگلی سپری می کنند.قطعی و نوسان 
برق در روزهای گذشته موجب معیوب 
و خراب شدن لوازم برقی خانگی و یا 
تجاری در استان شده و حوادث مرتبط 
است. داده  افزایش  را  مسأله  این  با 
خاموش  نتیجه  در  ترافیکی  بی نظمی 
شدن چراغ های راهنما در سطح برخی 
از معابر اتفاق افتاده و تردد درون شهری 

را برای ساعاتی مختل کرد.

در  بستری  کرونایی  بیماران  همچنین 
منازل و مراکز درمانی، افراد حاضر در 
اکسیژن  به  نیازمند  بیماران  و  قرنطینه 
مانند جانبازان و بیماران تنفسی از جمله 
افرادی هستند که از قطعی برق در تنگنا 
قرار گرفته و این محدودیت ها مشکلات 

شدیدی را برای آنها ایجاد کرده است.

افزایش حوادث آسانسور
در  شدن  محبوس  همچون  حوادثی 
آسانسور، فاسد شدن مواد غذایی مانند 

لبنیات، اختلال در آنتن دهی تلفن های 
مشکلاتی  دیگر  از  آب  قطع  و  همراه 
است که قطع برق به همراه داشته است.

خدمات  و  آتش نشانی  سازمان  رئیس 
ایمنی شهرداری گرگان از افزایش تعداد 
حادثه  در  شهروندان  نجات  عملیات 
الرضا صفری  داد.موسی  آسانسور خبر 
افزود: با توجه به قطعی های مکرر برق 
شهروندان  تماس های  افزایش  و  شهر 
الی ۳۰ فقره  با آتش نشانی روزانه ۲۵ 
گزارش  گرگان  در  آسانسور  حادثه 
خواست  شهروندان  از  می شود.وی 
برق  قطعی  احتمال  که  ساعاتی  در 
وجود دارد از سوارشدن در آسانسور 

کنند.\ پرهیز 

اختلال در آنتن دهی تلفن های همراه
سبب  همچنین  برق  مکرر  قطعی های 

اختلال در شبکه تلفن های همراه شد.
استان  مخابرات  شرکت  مدیرعامل 
گلستان در این خصوص گفت: نوسانات 
چندباره برق و جوابگو نبودن باطری های 
موبایل  و  ثابت  تلفن  خدمات  مراکز 

در هنگام قطعی برق علت اختلال در 
شبکه های مخابراتی طی روزهای اخیر 

بوده است.
مراکز  افزود:  شهمرادی  غلامعلی 
پرظرفیت و تلفنی که در سطح استان به 
سیستم برق دیزلی مجهز هستند، بعد از 
قطعی برق مشکل خاصی ندارند اما با 
توجه به پراکندگی توزیع تجهیزات در 
که همه  امکان  این  شهرها و روستاها، 
مراکز به سیستم برق دیزلی مجهز باشند، 
وجود ندارد و در آنها از باطری استفاده 

نوسانات  اینکه  بیان  با  می شود.وی 
برق بر عملکرد باطری ها تأثیر گذاشته 
است، اضافه کرد: شارژ شدن باطری ها 
نیاز دارد  الی 9 ساعت زمان  به هشت 
شدن  شارژ  مانع  برق  مکرر  قطعی  لذا 
آنها شده و به همین علت قادر به ارائه 
تمام  گفت:  نیستند.شهمرادی  خدمت 
تلاش ما این است که اگر در نقطه ای 
قطعی اینترنت ثابت داریم، حتی المقدور 
از طریق سایت های مجاور ارتباط اینترنتی 

مردم قطع نشود.

شدن  متضرر  و  صنعت  در  خاموشی 
واحدهای تولیدی

با کمبود برق، مسئولان استان برای پایداری 
شبکه به سمت خاموشی در شهرک های 
صنعتی رفتند و این امر ضررهای مالی 
زیادی را برای واحدهای تولیدی به همراه 
واحدهای  مالکان  از  است.یکی  داشته 
تولیدی در گلستان به خبرنگار مهر گفت: 
در وهله نخست رفاه و سلامت جامعه 
و آسایش مردم برای ما مهم است و ما 
در خصوص اعمال خاموشی و قطع برق 

برای ساعاتی محدود اعتراض خاصی 
نداریم.

که  سالی  در  باید  اما  افزود:  مالک  این 
مزین به شعار تولید، پشتیبانی ها و مانع 
برنامه  مربوطه  مدیران  است  ها  زدایی 
ریزی صحیحی در حمایت از واحدهای 
تولیدی و اشتغال آفرین داشته باشند.وی 
بیان کرد: استمرار روند خاموشی ها اگر 
خسارت های  شود  بیشتر  هفته  چند  از 
اقتصادی بیشتری را به واحدهای تولیدی 
دولت  گفت:  می کند.مرادی  تحمیل 
می تواند با اعمال برخی از حمایت ها در 
حوزه بیمه کارگران و معافیت های مالیاتی 
از واحدهای تولیدی که به سبب به کمبود 
برق دچار کاهش تولید شده اند، حمایت 
کنند.به گفته وی در حال حاضر با تغییر 
تلاش  شب  به  کارگران  کاری  ساعات 
می شود جلوی ضررهای وارد به تولید 

گرفته شده تا کارگران هم بیکار نشوند.

مجبور به اعمال خاموشی هستیم
اما مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق 
افزایش دما میزان  با  گلستان هم گفت: 
مصرف در استان از میزان مجاز فراتر رفته 

و ما مجبور به اعمال خاموشی هستیم.
علی اکبر نصیری افزود: در تولید برق به 
دلیل کاهش بارندگی و خارج شدن ۱۰ 
هزار مگاوات نیروگاه برق آبی کشور از 
امیدواریم  و  مدار، دچار مشکل هستیم 
شبکه  بهینه  مصرف  و  مردم  رعایت  با 
اینکه  بیان  با  باشیم.وی  داشته  پایدار 
دارد،  ادامه  تابستان  پایان  تا  خاموشی ها 
اضافه کرد: نصیری گفت: ادارات باید ۵۰ 
درصد مصرف خود را کاهش دهند و اگر 
رعایت نکنند برق آنها قطع خواهد شد.وی 
ادامه داد: ۴7 درصد برق در گلستان توسط 
شبکه خانگی، 7.۶ درصد در بخش تجاری، 
۱۶.۶ درصد در بخش صنعت، ۱9.۶ درصد 
در  درصد  و ۸.۳۳  کشاورزی  بخش  در 
می شود.نصیری  مصرف  عمومی  بخش 
خاموشی های خارج از جدول را به دلیل 
خرابی در فیدرها و یا خارج شدن برخی از 
نیروگاه های کشور از مدار اعلام کرد و گفت: 
قطعی برق امری کشوری بوده و مصرف 
استان از تولید استان بیشتر است.به گزارش 
خبرنگار مهر، امید است با اتخاذ تصمیم 
مناسب و برنامه ریزی درست و همچنین 
توسعه زیرساخت ها و تأسیسات برق در 
دوره زمانی مشخص، شرایط مطلوب تری 
را در استان شاهد باشیم.همچنین توانیر 
باید با قرارداد با شرکت های بیمه خسارت 
مالی ناشی از نوسانات برقی را جبران کند 
تنها در بخش  البته جبران خسارات  که 
بلکه  نیست  خانگی  لوازم  و  تجهیزات 
خاموشی در صنعت خسارت بالایی را به 
معیشت کارگران و تولیدکنندگان زده است 

که باید از این قسمت هم حمایت کرد.

خبرکلافگی شهروندان 

مساحت تالاب بین المللی 
آلاگل 5۰۰ هکتار کاهش یافت

رییس اداره حفاظت محیط زیست گنبدکاووس 
گفت: به سبب افزایش دمای بی سابقه هوا 
و  آسمانی  نزولات  کاهش  آب،  تبخیر  و 
رهاسازی بخشی از آب تالاب بین المللی 
آلاگل برای مزارع پرورش ماهی و اراضی 
کشاورزی، مساحت این پهنه آبی واقع در 
کاهش  هکتار  شهرستان، ۵۰۰  این  شمال 
احمدی  احمد  ایرنا،  گزارش  به  یافت. 
شرایط  در  آلاگل  تالاب  داشت:  اظهار 
و  هزار  سالانه  بارش های  نرمال  و  عادی 
از  بیش  بارش  شرایط  در  و  هکتار   ۵۰۰
نرمال تا ۲ هزار و ۵۰۰ هکتار وسعت دارد. 
و  سبب خشکسالی  به  امسال  افزود:  وی 
از  بیش  بارندگی   بینی  پیش  نیافتن  تحقق 
حد نرمال بالاخص در ۲ ماه فروردین و 
اردیبهشت، شرکت آب منطقه ای گلستان 
حدود ۱۶ میلیون متر مکعب آب تالاب بین 
المللی آلاگل را از چهارم فروردین تا آخر 
اردیبهشت امسال برای استفاده استخرهای 
پایین  کشاورزی  مزارع  و  ماهی  پرورش 
کرد.احمدی  رهاسازی  تالاب  این  دست 
اضافه کرد: این میزان رهاسازی آب تالاب 
آلاگل که حدود نصف آب موجود در آن 
سالانه  بارش های  کاهش  همراه  به  بود، 
آب  تبخیر  و  دما  بی سابقه  افزایش  نیز  و 
درسال جاری سبب شد تا بخش  زیادی 
از قسمت های جنوبی و جنوب شرقی این 
تالاب دچار کم آبی و خشک شود. رییس 
اداره حفاظت محیط زیست گنبدکاووس 
یادآور شد: مساحت تالاب آلاگل اسفند 
پارسال هزار و ۵۰۰ هکتار بود که اکنون 
کاهش  هکتار  هزار  از  کمتر  به  رقم  این 
فعلی  آب  ذکر حجم  از  است. وی  یافته 
گفت:  و  کرد  خودداری  آلاگل  تالاب 
سطح  افزایش  باعث  آب  حجم  کاهش 
شوری و پایین آمدن کیفیت آب این تالاب 
مخاطرات  وضعیت  این  ادامه  که  شده 
زیست محیطی مانند تلفات آبزیان و بروز 

ریزگردها را به همراه خواهد داشت.   
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قطعی مکرر برق و نبود برنامه مشخص
 برای این خاموشی ها، در حالی که شهرهای گلستان دمای بالاتر 
از 4۰ درجه را تجربه می کنند مشکلات فراوانی برای شهروندان، 

مشاغل و صنایع ایجاد کرده است.


